Appendiks 1
Liste over skuespil i Det Virtuelle Forskervarksted for Kaj Munk-studier
I alt 69 skuespiltekster er tilgeengelige 1 forskervarkstedet.

Af disse har Kaj Munk Forskningscentret 34 originalmanuskripter i forfatterarkivet. I nedenstdende
skema er disse 34 originalmanuskripter markeret med deres identifikation i arkivet, et sakaldt KMF-
nummer (KMF-nr.)

Kriterierne for etableringen af en skuespiltekst har veret:

e iudgangspunktet at bruge forste trykte udgave.

e hvis skuespillet ikke har veret trykt, er versionen fra forfatterarkivet brugt.

¢ hvis skuespillet har veret opfert men ikke trykt, er en maskinskrevet version af skuespillet fra
Det kgl. Bibliotek, Dramatisk Bibliotek, brugt som grundlag for etableringen af teksten. Hvis
skuespilteksten ogsa findes i forfatterarkivet, er der tillige angivet et KMF-nr.

e hvis skuespillet ikke er trykt, ikke er opfert og forfatterarkivet ikke rummer en version, er en
version fra Det kgl. Bibliotek anvendt.

Endelig fremgar det af skemaet, hvilken tekstkilde der er tale om.

Titel Skrevet &r  Udgivet ar Opfort &r KMPF-nr. Kilde
Munk, Kaj. 1942. “En Tratte
En Treette mellem mellem Fredy (en Kristen) og
Fredy (en Kristen) Udrydd (en Muhamedaner) om
og Udrydd (en 1908 1942 Religionen”, i Med Sol og
Muhamedaner) om megen Gleede, 8, Kabenhavn:
Religionen Nyt Nordisk Forlag Arnold
Busck.

Munk, Kaj. 1948. “I Hestens
Dage”, i Landlige Interiorer i
lollandsk Bondemaal, 27-40,
Rosenkilde og Baggers Forlag
for Lolland-Falsters historiske
Samfund.

I Hostens Dage 1915-16 1948 72.09.02

I Hostens Dage:
Oversat til nyere
dansk af Jesper
Valeur Mogensen

I Hostens Dage oversat til
nyere dansk af Jesper Valeur
Mogensen.

Munk, Kaj. 1948. “Rasmine”, i
Landlige Interiorer i lollandsk
Rasmine 1915-16 1948 72.09.02 Bondemaal, 13-25, Rosenkilde
og Baggers Forlag for Lolland-
Falsters historiske Samfund.
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Titel Skrevet ar

Rasmine: Oversat
til nyere dansk af
Jesper Valeur
Mogensen

Pilatus. Skuespil 1 4

akter af Harald 1917
Cajus
Samson 1917-18

Af Dramaet "Judas

Iskariotes" 1918

Under Lidelsens
Naade: Skuespili3 1918-19
Dele

Udgivet ar Opfort &r KMF-nr.

1937

1949

1942

1941
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86.02.01

38.12.01

Kilde

Rasmine oversat til nyere
dansk af Jesper Valeur
Mogensen.

Munk, Kaj. 1937. Pilatus,
forste trykte udgave,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck. Skrevet
1917 under pseudonymet
Harald Cajus.

Munk, Kaj. 1949. “Samson”, i
Mindeudgave: Pilatus og
andre Skuespil, 95-190,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.
“Samson” blev skrevet under
pseudonymet Harald Kaj,
formentlig i perioden
december 1917 til februar
1918, her gengivet efter den
forste trykte udgave i
Mindeudgaven.

Munk, Kaj. 1942. “Af Dramaet
"Judas Iskariotes"”, 1 Med Sol
og megen Gleede, 63-69,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript.
Bestar af forside, ark med
angivelse af medvirkende
personer samt lgse sider
(nummereret 4-89).
Nummereringen er Munks
egen. Munk bryder imidlertid
med nummereringen to steder i
manuskriptet, hvilket er
angivet i en note til de
pagaldende sider.



Titel

Kristoffer

Willi Kuhn 1
Donland

Operationen

Een Thranum ger
ingen Sommer

S'mand et Offer

Regensprovsten
havde en Datter

En Idealist: Nogle
Indtryk fra en
Konges Liv

Skrevet ar

1918 eller
1919

1919-20

1919-20

1922

1922

1923

1923-24

1942

1923

1923

1928

1922

1922

1928
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Udgivet ar Opfort &r KMF-nr.

72.07.01

27.04.01

27.04.01

27.05.03

24.06.01

Kilde

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i to kladdehefter pé Det
kgl. Bibliotek, tilegnet Hans
Brix i anledning af dennes 70-
ars fodselsdag 1940. I samme
kladdehzafter findes det
allerforste udkast til skuespillet
Ordet skrevet pa manuskriptets
bagsider.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript.
Kuvert benavnt “Willi Kuhn i
Donland”, originalmanuskript
1 losbladsystem, sider
nummereret 5-122, dertil to
unummererede sider.

Munk, Kaj. 1942.
“Operationen”, i Med Sol og
megen Gleede, 77-102,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck. En
bearbejdet og forkortet udgave
af Willi Kuhn i Donland.

Munk, Kaj. 1923. “Een
Thranum ger ingen Sommer”,
i1 Rub og Stub, 25-47,
Kebenhavn: Regensens
Rusgilde 1922.

Munk, Kaj. 1923. “S'mend et
Ofter”, 1 Rub og Stub, 1-16,
Kebenhavn: Regensens
Rusgilde 1922.

Indskrivning af maskinskrevet
hafte benaevnt “Regensen (Nu
for de danske Studenter vi vil
synge lystigt i Kor.)”.

Munk, Kaj. 1928. En Idealist.
Nogle indtryk fra en konges
liv, Kabenhavn: H. Aschehoug
& Co. Dansk Forlag.



Titel Skrevet &r  Udgivet ar Opfort &r KMF-nr. Kilde

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i to kladdehefter pé Det
kgl. Bibliotek, tilegnet Hans
Brix i anledning af dennes 70-
ars fodselsdag 1940.
Kladdehafterne er oprindeligt
brugt til at skrive manuskriptet

Forste Udkast til 1925 til skuespillet Kristoffer. Forste

"Ordet" udkast til Ordet er skrevet pa
dette manuskripts bagsider.
Manuskriptet fremstar meget
fragmentarisk og bestér af en
rekke lose scener, som er spgt
organiseret i forhold til
kronologien og kompositionen
i den forste trykte udgivelse af
Ordet fra 1932.

Munk, Kaj. 1932. Ordet,
Ordet 1925 1932 1932 21.05.01 Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1939. Fugl Fonix,
Fugl Fonix 1926 1939 1938 Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1929. 1
I Breendingen 1926 1929 1937 Breendingen, Kebenhavn: Nyt
Nordisk Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1948.
“Kerlighed”, i Mindeudgave:
Keerlighed og andre Skuespil,
67-119, Kebenhavn: Nyt

. 27.09.01 Nordisk For‘lag Arnqld Busck.

Kerlighed 1926 1948 1935 1 7' 1 0' 01 Desuden er 1 appendiks
o gengivet vasentlige

udeladelser i sjette akt 1 folge
sufflerbog fra Det kgl. Teaters
Bibliotek, samt Niels Mgllers
digt Annabella.

Munk, Kaj. 1948. “Fra
Tidehvervet”, i Mindeudgave:
Fra Tidehvervet 1928 1948 Keerlighed og andre Skuespil,
193-289, Kebenhavn: Nyt
Nordisk Forlag Arnold Busck.
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Titel

Havet og
Menneskene

Kardinalen og
Kongen

Der brender en I1d

Kokkenet paa
Borgensgaard

Cant

De Udvalgte

Kong Saul

Fru Koltchak

Glimmer og Guld
(Det Gyldne Smil)

Senaftens uden for
Det kgl. Teater

Skrevet ar

1929 1948

1929 1948

1929,
omarbejdet
1942

Forst 1
1930'erne

1931 1931

1933 1933

1933

1934

1934

1934 1934

1942

1931

1933

1934
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Udgivet ar Opfort &r KMF-nr.

26.12.02

20.09.02
20.09.03

22.13.01

Kilde

Munk, Kaj. 1948. “Havet og
Menneskene”, 1 Mindeudgave:
Cant og andre Skuespil, 7-90,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1948. “Kardinalen
og Kongen”, 1 Mindeudgave:
Keerlighed og andre Skuespil,
291-383, Kegbenhavn: Nyt
Nordisk Forlag Arnold Busck.

Indskrivning af sufflerbog,
som findes pa Det kgl.
Bibliotek, Dramatisk
Bibliotek.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i et sandfarvet
kladdehafte uden
sidenummerering, aktangivelse
eller titel.

Munk, Kaj. 1931. Cant,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1933. De
Udvalgte, Kabenhavn: Nyt
Nordisk Forlag Arnold Busck.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i to kladdehefter
benavnt henholdsvis "Kong
Saul I" og "Kong Saul 11".

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes pa Det kgl. Bibliotek.

Berlingske Tidendes
Sondagstilleeg 9. december
1934.



Titel Skrevet &r  Udgivet ar Opfort &r KMF-nr. Kilde
Munk, Kaj. 1938.

Shakespeares
Hamlet Omsataf 1934 1938 1935 Shakespeares Hamlet: Omsat
Kaj Munk af KaJ Munk. Kebenhavn: Nyt
Nordisk Forlag Arnold Busck.
Munk, Kaj. 2004. Ordet I —
OrdetlI—En g3 55 2004 2001 En Almanakhistorie, Forlaget
Almanakhistorie .
Bindslev.
Indskrivning af Kaj Munks
Midten eller handskrevne manuskript, som
Fru Henriette sidste halvdel 28.08.01 findes i form af lose,
af 1930'erne unummererede ark fra et
kladdehafte.
Indskrivning af Kaj Munks
Til Fest hos Midten eller héndskrevne manuskript, som
Statsministeren sidste halvdel 83.04.01 findes i kvadreret og udatgret
af 1930'erne kladdehafte "Quaderno di
Computisteria".
10 Oxford- I;/Iunk,thaJ..Ig? 6. t] 0 Oxford-
Snapshots: Klippet 1936 1936 napshots: Klippet af en

Dramatiker, Kebenhavn: Nyt
Nordisk Forlag Arnold Busck.

Kaj Munks kronik Et Oxford-
Snapshot 1 Nationaltidende 26.
oktober 1936. Trykt i Munk,
Et Oxford-Snapshot 1936 1936 Kaj. 1938. “Endnu et Oxford-
Snapshot”, 1 Himmel og Jord,
215-219, Kebenhavn: Nyt
Nordisk Forlag Arnold Busck.

af en Dramatiker

Kunsten 1

Kobenhavn 1936 1936 1936 Dagens Nyheder 12. maj 1936.

Munk, Kaj. 1936. Sejren. Et
skuespil Om Verden i Dag,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1948.
“Diktatorinden”, 1
Mindeudgave: Cant og andre
Skuespil, 309-69, Kebenhavn:
Nyt Nordisk Forlag Arnold
Busck.

Sejren 1936 1936 1937

Diktatorinden 1937 1948 1938
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Titel

Filmen om
Christiern den
Anden

Selvtaegt

Han sidder ved
Smeltediglen

Mayerling Dramaet
(Kongekomedien)

Paulus og Smeden
Alexander

Egelykke

Forspil

Puslespil

Skrevet ar

1937

1937

1938

1938

1938

1938-39

1938-39

1938-39

1938

1938

1940

1949

1938

1939

1940
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Udgivet ar Opfort &r KMF-nr.

20.12.01

26.07.01

26.12.01

77.08.01

Kilde

Munk, Kaj. 1938. Filmen om
Christiern den Anden,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
kun indeholder 1. akt.

Munk, Kaj. 1938. Han sidder
ved Smeltediglen, Kebenhavn:
Nyt Nordisk Forlag Arnold
Busck.

Indskrivning af Kaj Munks
oversattelse af Maxwell
Andersons The Masque of
Kings, som i en maskinskrevet
version findes pa Det kgl.
Bibliotek, Dramatisk
Bibliotek, sufflareksemplar fra
Folketeatret.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne
manuskriptfragment, som
findes skrevet pa 8 sider i
kladdehafte, dateret
Steerekassen 21. juli 1938. 1
samme kladdehafte findes
ogsa forarbejde pa 8 sider til
Han sidder ved Smeltediglen.

Munk, Kaj. 1940. Egelykke,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Indskrivning af maskinskrevet
version af Kaj Munks
manuskript.

Munk, Kaj. 1949. “Puslespil”,
1 Mindeudgave: Egelykke og
andre Skuespil, 55-126,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.



Titel

Gullegrylapliens

Hovedstad,
Kandelabrien

Fru Hammer

Patricierhus 1
Kristiania

Atterdag

Niels Ebbesen:
Skuespil 1 5 Akter

Kongen

De Herrer
Dommere

Den Karlighed 1

Skrevet ar

1939

Sidst i
1930°erne
eller maske
begyndelsen
af 40’erne

Tidligt 1
1940’erne

1940

1940

1941

1942

1942

Udgivet ar Opfort &r KMF-nr.

1949

1942

1941

1942

1957

21.04.01

17.05.01

21.09.01

1942/1945 28.11.01

1957
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26.10.01

20.11.03

Kilde

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes pa 59 nummererede
sider i en gron notesbog med
spiralryg, dateret Paris 24.
marts 1939. Desuden 2 lose
blade, som indeholder
henholdsvis en personliste og
stykkets afsluttende sang.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i et grit kladdehafte
uden sidenummerering eller
aktinddeling.

Munk, Kaj. 1949. “Atterdag”, i
Mindeudgave: Egelykke og
andre Skuespil, 189-211,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1942. Niels
Ebbesen: Skuespil i 5 Akter,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Munk, Kaj. 1941. “Kongen”, i
Juleroser 1941, Kebenhavn:
Gyldendal.

Munk, Kaj. 1942. “De Herrer
Dommere”, i Juleroser 1942,
Kebenhavn: Gyldendal.

Indskrivning af maskinskrevet
manuskript, hvori der er
foretaget talrige rettelser, dels
med blé farveblyant, dels med
pen. Disse rettelser er
beskrevet i kommentarerne.



Titel

Den Kerlighed 2

Praesten fra Vejlby

Prasten og
Studenten

Alverdens-
Urostifterne

Et Varksted 1
Keabenhavn 1

Et Varksted 1
Kebenhavn 2

Et Varksted 1
Kabenhavn 3

Skrevet ar

1942

1942

1942

1943

1943

1943

1943

1984

1947

1942

1942
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Udgivet ar Opfort &r KMF-nr.

26.09.01

72.02.01

72.08.01

72.08.01

72.08.02

Kilde

Indskrivning af sufflerbog,
som findes pa Det kgl.
Bibliotek, Dramatisk
Bibliotek.

Indskrivning af en
maskinskrevet version, som
findes pa Det kgl. Bibliotek,
Dramatisk Bibliotek,
sufflereksemplar fra
Folketeatret.

Munk, Kaj. 1984. Preesten og
Studenten: Brudstykker af
Mine Erindringer
dramatiseret, Holstebro:
Johansens Bogtryk + Offset.
Udgivet af Lise Munk.

Munk, Kaj. 1947. Alverdens-
Urostifterne: Efterladt,
ufuldendt Skuespil om Paulus,
Kebenhavn: Nyt Nordisk
Forlag Arnold Busck.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i et unavngivet
kladdehafte uden side- og
aktangivelse, udateret.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i et unavngivet
kladdehafte uden side- og
aktangivelse, udateret.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i et unavngivet
kladdehafte uden side- og
aktangivelse, dateret
Steerekassen 5. april 1943.



Titel

Eventyrspillet om
Danmark

Ewalds Dad

For Cannae

Katurten 1

Katurten 2

Skrevet ar

1943

1943

1943

Kan ikke
bestemmes

Kan ikke
bestemmes

Udgivet ar Opfort &r KMF-nr.

1943

1943

1943

1945
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21.06.01
25.03.01

22.12.01

21.08.01

21.08.02

Kilde

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript, som
findes i sandfarvet hafte uden
sidenummerering eller
aktangivelse samt pa fem lose
ark.

Gabrielsen, Holger. 1943.
Ewalds dod, Kebenhavn:
Westermann.

Munk, Kaj. 1943. For Cannae,
Kebenhavn: Samlerens Forlag.
Sertryk af Bogrevyen,
december 1943 (oprindelig
september 1943).

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript.
Katurten 1 findes i et grat
kladdehefte uden
sidenummerering eller
aktinddeling.

Indskrivning af Kaj Munks
handskrevne manuskript.
Katurten 2 findes 1 et
sandfarvet kladdehafte uden
sidenummerering eller
aktinddeling.



